
Unidades Docentes Servidores

 

CEBIMAR Marcelo Visentini Kitahara (e-mail: kitahara@usp.br) Alex Willian Arantes Monteiro (e-mail: alexam@usp.br)

CENA Marli de Fátima Fiore (e-mail: fiore@cena.usp.br) Ana Paula Dini Andreote (e-mail: apdini@cena.usp.br) 

EACH Patrimônio Genético: Fernando Jesús Carbayo Baz (e-mail: baz@usp.br)Profa. 

Patricia Targon Campana ( pcampana@usp.br );

Conhecimento Tradicional Associado: Carla Morsello (e-mail: 

morsello@usp.br);Profa. Júlia Baruque Ramos ( jbaruque@usp.br )

Marcos Antonio Silva Lino (e-mail: marcosgeo@usp.br)

ECA Luciano Guimarães (e-mail: lucianoguimaraes@usp.br) Heidi Santos Oliveira (e-mail: heidi@usp.br)

EE Maria de Fatima Fernandes Vattimo (e-mail: nephron@usp.br) Gildete Maria de Souza (e-mails: eapee@usp.br  gisouza@usp.br)

EEFE Patrícia Chakur Brum (e-mail: pcbrum@usp.br) Sarah Milani de Moraes Leandrini (e-mail: smmleandrini@usp.br)

EEFERP Prof. Carlos Roberto Bueno Júnior  (e-mail: buenojr@usp.br) Daniel Mesquita de Moraes (e-mail: danrp@usp.br)

EEL Tatiane da Franca Silva (e-mail: tatianedafranca@usp.br) Bárbara Pereira (e-mail: barbara.pereira@usp.br)

EERP Riccardo Lacchini (email: rlacchini@eerp.usp.br)  Vânia Brazão Muniz (e-mail: vbrazao@eerp.usp.br)

EESC Adriano Almeida G. Siqueira (e-mail: siqueira@sc.usp.br) Orivaldo Lopes da Silva (e-mail: orivaldo@sc.usp.br)

ESALQ Professora Maria Carolina Quecine Verdi (e-mail: mquecine@usp.br) Denise Prata (intre.esalq@usp.br)

FAU Maria de Assunção Ribeiro Franco (e-mail: mariafranco@usp.br) Maurício José da Silva (e-mail: mjsilva@usp.br)

FCF Jorge Luiz Mello Sampaio (e-mail: sampaio@usp.br) Fabiana Teixeira (e-mail: fabiteixeira@usp.br)

FCFRP Mônica Tallarico Pupo (e-mail: mtpupo@fcfrp.usp.br) David Fernando de Almeida Vieira (e-mail: davidvieira@fcfrp.usp.br) 

FD Fernando Dias Menezes de Almeida (e-mail: fmenezes@usp.br) Carlos Alberto Pereira Reis (e-mail: cpqfd@usp.br)

FDRP Flavia Trentini (e-mail: trentini@usp.br) Éder Gonçalves de Pádua (e-mails: eder.padua@usp.br; cpqfdrp@usp.br)

FE Elio Carlos Ricardo (e-mail: elioricardo@usp.br) Wiviane Ribeiro Rosa (e-mail: cpqfe@usp.br)

FEA Adriana Backx Noronha Viana (e-mail: backx@usp.br) Sabrina Pinheiro dos Santos (e-mails: sabrina.pinheiro@usp.br; cpqcexfea@usp.br)

FEARP Geciane Silveira Porto (e-mail: geciane@usp.br) Paulo Marcelo Cristovão Martins (e-mail: paulomarcelo@fearp.usp.br)

FFCLRP Tomas Ferreira Domingues ( e-mail: tomas@ffclrp.usp.br)   José Ricardo Barosela (e-mail: joserb@ffclrp.usp.br)

FFLCH João Paulo Cândia Veiga (e-mail: candia@usp.br)

Márcia Santos Duarte de Oliveira (e-mail: marcia.oliveira@usp.br)

Luise Marion Frenkel (e-mail: luise.frenkel@usp.br)

Juciele Borges Cristovao (e-mail: juciele@usp.br)

FM Suely Kazue Nagahashi Marie (e-mail: sknmarie@usp.br) (e-mail: cibio@hc.fm.usp.br)

FMRP Carlos Alberto Scrideli (e-mail: scrideli@fmrp.usp.br) Gilson Thomazine (e-mail: gilson@fmrp.usp.br)

FMVZ Maria Lucia Zaidan Dagli  (e-mail: mlzdagli@usp.br) Daniel Marcelo Dias Entorno (e-mail: ddias@usp.br)

FO Fabio Daumas Nunes (e-mail: fadnunes@usp.br) Juvani Lago Saturno (e-mail: juvani@usp.br)

FOB Profa. Daniela Rios Honório (email: danirios@usp.br). Vera Lygia Santos Butignoli Caetano (email:  veralsbc@fob.usp.br)

FORP Geraldo Aleixo da Silva Passos Junior (e-mail: passos@usp.br) Dimitrius Leonardo Pitol (e-mail: dimitrius@forp.usp.br)

FSP Maria Anice Mureb Sallum (e-mail: masallum@usp.br) Tatiana Marques Porangaba de Oliveira (e-mail: porangaba@usp.br)

FZEA Daniele dos Santos Martins (e-mail: daniele@usp.br) Keithy Renata Domingos Pinto (e-mails: keithy@usp.br; cpqfzea@usp.br)

HRAC Lucimara Teixeira das Neves (e-mail: lucimaraneves@fob.usp.br) Roseli Maria Zechi Ceide (e-mail: roselizc@usp.br)

IAG Fábio Luiz Teixeira Gonçalves (e-mail: fabio.goncalves@iag.usp.br) Josias Batista de Proença (e-mail: cpqiag@usp.br)

IAU João Marcos de Almeida Lopes (e-mail:  jmalopes@sc.usp.br) Sergio Carlos Celestini (e-mail: scelesti@sc.usp.br)

IB Taran Grant (e-mail: taran.grant@ib.usp.br) Eduardo Rodrigo Garcia (e-mail: edugarcia@ib.usp.br)

ICB Leticia Veras Costa Lotufo (e-mail: costalotufo@usp.br) Amanda Nogueira Campos (e-mail: amandac@icb.usp.br)

ICMC Everaldo de Mello Bonotto (e-mail: ebonotto@icmc.usp.br) Adriana Regina Geraldo de Oliveira (e-mail: apoioacad@icmc.usp.br)

IEA Elizabeth Balbachevsky (e-mail: balbasky@usp.br) Paulo Vitor Gomes Almeida (e-mail: paulo.almeida@iqc.org.br)

IEB Flavia Camargo Toni (flictis@usp.br) Daniele Lopes Freitas  (e-mails: iebacademico@usp.br; cacieb@usp.br)

IF José Luiz de Souza Lopes (e-mail: zeluiz@if.usp.br) Antonio Carlos Franco da Silveira (e-mail: acfranco@if.usp.br)

IFSC Ilana Lopes Baratella da Cunha Camargo (e-mail: ilanacamargo@ifsc.usp.br) Natalia Mayumi Inada (e-mail: nataliainada@ifsc.usp.br)

IGC Juliana de Moraes Leme Basso (e-mail: leme@usp.br) Ivone Cardoso Gonzales (e-mail: ivonecas@usp.br)

IME Alfredo Goldman Vel Lebjman (email: gold@ime.usp.br) Edina Aparecida Condé Arouca ( e-mails: cpq@ime.usp.br)

IO Marcelo Roberto Souto de Melo (e-mail: melomar@usp.br) Sandra Bromberg (e-mail:  bromberg@usp.br)

IP Luis Guilherme Galeão da Silva (e-mail: luisgaleao@usp.br)

IQ Nicolas Carlos Hoch (e-mail: nicolas@iq.usp.br) Érica Michelle Rodrigues Bandeira 

IQSC Janete Harumi Yariwake (e-mail: janete@iqsc.usp.br) Ana Lucia Rampazzo da Costa (e-mails: copesq@iqsc.usp.br  ana@iqsc.usp.br)

IRI Alexandre Moreli (alexandre.moreli@usp.br) Flavia Ramos (e-mail: pesquisa.iri@usp.br)

MAC Helouise Costa Andrea de Lima Lopes Pacheco



MAE André Strauss (e-mail: strauss@usp.br) Carla Gilbertoni (e-mail: cgiber@usp.br)

MZ Aléssio Datovo da Silva (e-mail: adatovo@usp.br) Ana Maria Vasques (e-mail: vasques@usp.br)

POLI Gilberto Francisco Martha de Souza (e-mail: gfmsouza@usp.br) Christiane Knorich Gozzi (e-mails: pesquisa.poli@usp.br christiane.knorich@poli.usp.br)


